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S İ R K Ü L E R : 2 0 1 7 / 40                                    14.12.2017 
 
 
7061 SAYILI KANUNLA ( TORBA KANUN ) AMME ALACAKLARI NIN 
TAHSİLİ USULÜ HAKKINDAK İ KANUN VE VERG İ USUL 
KANUNUNDA  YAPILAN DE ĞİŞİKL İKLER 
 
 
7061 Sayılı Bazı Vergi Kanunları ile Diğer Bazı Kanun’ larda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
05.12.2017 tarih ve 30261 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Bu kanunla , Amme Alacaklarının 
Tahsili Usulü Hakkındaki Kanun ve VUK’ da yapılan değişiklikler sirkülerimizin konusunu teşkil 
etmektedir. 

1) AMME ALACAKLARININ TAHS İLİ USULÜ HAKKINDAK İ KANUNDA YAPILAN 
DEĞİŞİKL İK: 

1.1) Maliye Bakanlığı’na Ait Olan Yetki Maliye Bakanına Verilmi ştir.  

Kanun’un 7. Maddesi ile 6183 Sayılı Kanun’un amme alacağı ödenmeden yapılmayacak işlemler ile 
ilgili i şlemleri yapanların sorumluluklarının düzenlendiği 22/A maddesi değiştirilmi ş, daha önce 
Maliye Bakanlığı’na verilmiş olan yetki, Maliye Bakanına devredilmiştir.  

Yetkinin kullanılması durumunda; 

• 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa tabi kamu idareleri ile bu idarelere 
bağlı döner sermaye işletmelerinin yapacağı her türlü ödemelerde, 

 
• 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamına giren kurumlar ile kamu tüzel kişili ğini haiz kurum 

ve kuruluşların (mesleki kuruluşlar ve vakıf yüksek öğretim kurumları hariç) mal veya hizmet 
alımları ile yapım işleri nedeniyle hak sahiplerine yapacakları ödemelerde, 

 

• Kanun, kararname ve diğer mevzuatla nakdi olarak sağlanan Devlet yardımları, teşvikler ve 
destekler nedeniyle yapılacak ödemelerde,  

 
• 492 sayılı Harçlar Kanununa ekli tarifelerde yer alan ticaret sicil harçlarından kayıt ve tescil 

harçları, noter harçlarından senet, mukavelename ve kağıtlardan alınan harçlar, tapu ve 
kadastro harçlarından tapu işlemlerine ili şkin alınan harçlar,  gemi ve liman harçları ile  (8) 
sayılı  tarifeye konu harçlar (diploma harçları hariç) ve trafik harçlarına mevzu işlemlerde , 

 
• 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununda yer alan bina inşaat harcı ve yapı kullanma izin 

harcına mevzu işlemlerde, 

borcun bulunmadığına dair belge aranabilecek ve borç varsa bu işlemler ilgili makamlarca 
yerine getirilmeyecektir. Maddenin yürürlük tarihi 01.01.2018’dir.   
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1.2) Kamu Alacaklarının Banka Kartı ve Benzeri Kartlarla Ödenmesine İmkan Tanınmıştır.  

Kanun’un 8. Maddesi ile 6183 sayılı Kanun’un 41. Maddesinde değişiklik yapılarak kamu 
alacaklarının tahsilinde 05.12.2017 tarihinden itibaren kedi kartlarının yanında banka kartı ve benzeri 
kartlarla ödeme imkanı tanınmıştır.  

1.3) Cebri Tahsilata İlişkin İtiraz Süreleri 7 Günden 15 Güne Çıkartılmıştır.  

Kanun’un 9. Maddesi ile 6183 Sayılı Kanun’un 15, 55, 56 ve 60. Maddeleri ile 58. Maddenin birinci 
ve yedinci fıkralarındaki 7 ibaresi 15 olarak değiştirilmi ştir.  

Buna göre 01.01.2018 tarihi itibariyle; 

• İhtiyati hacze itiraz süresi 

• Amme alacağının ödenmesi veya mal bildiriminde bulunulması süresi 

• Teminatlı alacaklarda takip süresi 

• Ödeme emrine itiraz süresi ile itirazın reddi halinde mal bildiriminde bulunma süresi 

7 günden 15 güne çıkarılmıştır.  
 
2) VERGİ USUL KANUNU’ DA YAPILAN DE ĞİŞİKL İKLER : 
 
2.1) Mükellefin MERNİS Kayıtlarında Yer Alan Adresi, Bilinen Adres Olarak Kabul 
Edilmi ştir.  
 
Kanun’un 16. Maddesi ile Vergi Usul Kanunu’nun 101. Maddesinde değişiklik yapılarak, bilinen 
adreslere mükellefin MERNİS kayıtlarında yer alan ikametgah adresi de eklenmektedir.  
 
İşe başlarken, iş değişikliklerinde, işin bırakılması veya bırakılmış sayılması hallerinde bilinen 
adreslerinde bulunamayan mükelleflere tebligatın MERNİS adresinde yapılması imkanı getirilmiştir.  
 
Tüzel kişiler için kanuni temsilcilerine yapılacak tebliğlerde MERNİS adresi kullanılabilecektir.  
 
 Maddenin yürürlük tarihi 01.01.2018’dir.   

2.2) Tebliğ Evrakının Tesliminde Değişiklik : 
 
Kanun’un 17. Maddesi ile Vergi Usul Kanunu’nun 102. Maddesi 01.01.2018 tarihinden geçerli olmak 
üzere değiştirilerek, mükelleflerin tebliğ evrakını almaktan imtina etmesi halinde şahit huzurunda 
evrakın önüne bırakılarak tebliği yerine, mükellefin kapısına belgelerin ilgili idarede olduğunu ve 
oradan alınabileceğini belirten bir pusulanın yapıştırılması suretiyle tebliğ edileceği esası getirilmiştir.  
 
2.3) Tebliğin İlanen Yapılacağı Haller Yeniden Düzenlenmiştir. 
  
Kanun’un 18. Maddesiyle 01.01.2018 tarihinden itibaren Vergi Usul Kanunu’nun 103. Maddesine, 
MERNİS’e kayıtlı yerleşim yeri bulunamaması halinde tebliğin ilanen yapılacağı hükmü ilave 
edilmiştir.  
 
2.4) İkametgah Adres Değişikli ğinin Vergi Dairesine Bildirim Zorunlulu ğu Kaldırılmı ştır.  
 
Kanun’un 20. Maddesiyle Vergi Usul Kanunu’nun 157. Maddesinin birinci fıkrasında yer alan “veya 
ikamet” ibaresi madde metninden çıkartılarak ikamet değişikliklerinin 05.12.2017 tarihinden itibaren 
Vergi Dairesine bildirim zorunluluğu kaldırılmıştır.  
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2.5) Maliye Bakanlığı’na Elektronik Ticaretin Vergilendirilmesine İlişkin Yeni Yetkiler 
Verilmi ştir.  
 
Kanun’un 19. Maddesiyle V.U.K.’nun mükerrer 257. Maddesinde yapılan değişiklik ile elektronik 
ticaretin kavranması ve vergilendirilmesi amacıyla Maliye Bakanlığı’na düzenlemeler yapabilmesi 
için yeni yetkiler verilmiştir.  
 
Ayrıca, süresinden sonra verilen bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgelere istinaden 
düzenlenen ihbarnamelerin mükellef, vergi sorumlusu veya bunların elektronik ortamda beyanname 
gönderme yetkisi verdiği gerçek veya tüzel kişiye elektronik ortamda iletilmesine imkan sağlanmıştır.  
 
Maddenin yürürlük tarihi 05.12.2017’dir.   

Saygılarımızla, 
 
 
 
 

 


